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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA E INTEGRIMIT EVROPIAN DHE NDIHMES SE HUAJ

PROJEKT -VENDIM
Nr. 0| Date 28 /02 /2025
Pér miratimin:
"Marréveshje pér programin Grand Assistence For Recycled Equipment Provision(SPJD) mes Bashkisé
Dibér dhe organizatés Lokale Agro-Eko Dibra".

Né mbéshtetje t& ligjit nr 139 daté 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" (I ndryshuar), neni 9, pika
1.6, shkronja "a" dhe nenin 64, shkronja "a" dhe"gj". Bazuar né marréveshjen e nenshkruar meé
dt.16.05.2024 midis Bashkisé Dibér dhe organizatés locale Agri-Eko Dibra, né kuadér pér programin

Grant Assistance For Recycled Equipment Provision (SPID) pér projketin”Modernizing Fire Protection
System”(Fire Safe).

Kérkojmé:
1- Miratimin e Marréveshjes pér programin Grand Assistence For Recycled Equipment
Provision(SPJD) mes Bashkisé Dibér dhe organizatés Lokale Agro-Eko Dibra".

Pér Bashkiné Dibér:
vropian dhe Ndihmés sé Huaj Drejtoria Juridike
Z.Ismet SARACi
rejtoria Financés
Znj.Celjeta ZUNA
KRYETARI I BASHKISE
Rahim SPAHIU

Né mungesé dhe me urdhér




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBIER )
KESHILLI BASHKIAK DIBER

RELACION
Referuar Marréveshjes se nenshkruar ne daten 16.05.2024 si dhe amendimit te marveshjes
Nr.1778/1 prot dt 04.06.2024,midis Bashkise Diber dhe organizates Lokale Agro-Eko DIBRA,ne
kuader te aplikimit per programin Grant Assistance For Recycled Equipment Provision (SPJD)
per projektin *MODERNIZING Fire Protection System*(Fire Safe),bazuar ne piken 6(gjashte)te
marreveshjes per (Ndryshimet ne Marréveshje)eshte e rendesishme ndryshimet ne

marreveshje dueht te jene te shkruara dhe konfirmuara nga te dyja palét.

Sa me siper Bashkia Diber ka aplikuar per nje mjet zjarrfikes prane Ambasades Japoneze
nepermjet programit SPJD, ne partneritet me organizaten lokale Agro Eko-Dibra per projektin
“Modernizimi i i mbrojtjes nga zjarri(Fire Safe).Duke gene se Bashkia Diber ka gene perfituese e
nje ndihme nga Ambasada Japoneze , per nja makine teknologjike per menaxhimin e mbetjeve
Ky aplikim duhet te beheshte ne partneritet me nje organizate sipas rregullave te programit
SPJD. Ku Bashkia Diber per kete aplikim ka nenshkruar nje marrveshje me organizaten Agro Eko-
Dibra per te vazhduar me aplikim prane Ambasades Japoneze.Sipas edhe marrveshjes dhe
amendemit te marveshjes bashkelidhur ketij relacioni jane te parashikuar detajet te drejta dhe
detyrimet e ndersjellta mes Institucionit tone dhe organizates e siper cituar. Ku ne perfundim te
te gjitha hapa te parashikuar ne aplikim mjeti do ti dhurohet bashkise diber nga Organizata

Agro-Eko Dibra si dhurate nga Ambasada Japoneze, ne formen e grantit.

Drejtoria e Integrimit g#fopian dhe Ndihmes se Huaj
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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Ndérmjet:
Bashkisé Dibér

dhe

Agro — Eko Dibra

q€ né kété marréveshje do té quhen “Palét”,
Palét bien dakord pér sa mé poshté:

1. Objekti i marréveshjes
1. Objekti i késaj marréveshjeje &shté pércaktimi i parimeve dhe procedurave té
bashképunimit si dhe 1 detyrimeve té ndérsjella té Paléve, né kuadér t& bashképunimit
pér projektin Modernizing Fire Protection System "Fire Safe™.
2. Pér mé tepér, kjo marréveshje pércakton edhe kérkesat ndaj paléve pér administrimin

me korrektési t€ ktij projekti t& financuar né kuadér té programit SPID.

2. Afatii Marréveshjes sé Bashképunimit.

1. Marréveshja e Partneritetit midis Bashkisé Dibér dhe Agro-Eko Dibra, hyn né fuqi ditén e

nénshkrimit nga té gjitha Palét.

2. Zbatimi faktik i Marréveshjes fillon qé né fazat paraprake & realizmit & kosultimeve

rreth pérmirsimit t€ shérbimit Zjarrtikés né Territorin e Bashkisé Dibér.




3.Té drejtat dhe detyrimet e Bashkisé Dibér

v ,

. T€ jeté¢ pérgjegjése e drejtpérdrejté pér administrimin e aseteve & dhuruara pér
shérbimin zjarrtikés nga Agro — Eko Dibra.

2. Té véré né dispozicion té Agro-Eko Dibra Planet dhe Projektet pér pérmirésimin e
shérbimit zjarrfikés.

3. Té koordinoj dhe bashképunoj né ményré té ngushté me Agro-Eko Dibra pér
implementimin_¢_projektit_si_dhe té_financojé kostot. administrative si transport.
zhdoganim apo edhe kolaudimin e makinés me njé kosto prej. 16500 Euro.

4. Kostot si mé poshté:

Unit Total w
i t

Item Price Quantity | Note _ |
Project implementation :
coordinator for the 6- ‘
b JRPR - |
Project coordinator | 800 ] 800 month period |
|
Logistical Company |
Transport 10,000 ! 10,000 £l el

Service )
Customs Payment 2,500 | 2.500 Customs Payment f
. : Insurance '
Olhe.r a~dmm|>lmtm. 600 | 600 Car Inspection |
Services for Car 2 ) i |
Administrative procedures |
Activities with youths | 1,200 ! 1200 | Cost of Activity 1
Sheets - leaflets, Sheets - leaflets. posters, . ]
posters, tables for 400 I 400 tables for support . !
support . ) g
Auditing Service 1,000 1 1,000 Cost of Auditing :
Total 16,300 ;

4.Té drejtat dhe detyrimet e Agro-Eko Dibra

1. Ti japi né pérdorim Bashkisé¢ Dibér mjetin zjarrfikés e marré né kuadér té
programit SPJD.

2. Té mbéshtesé me asistencé teknike dhe profesionale Bashkiné Dibér, né ngritjen e
kapaciteteve profesionale né kété fushé.

3. Té ofrojé eksperté dhe pérvojé né organizimin e veprimtarive pér mbrojtjen e

mjedisit bazuar né eksperiencén e tyre. -
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5. Konflikti i interesit

1.
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N¢ kété Marréveshje, konflikti i interesave pérfagéson ¢do rreth#fié qé ka ndikuar apo
mund t¢ ndikojé né zbatimin e Marréveshjes nga palét, né ményré objektive dhe té
paanshme. Té€ tilla rrethana mund té vijné si rezultat i interesave ekonomike.

preferencave politike apo kombétare apo lidhjeve familjare.

. Palét kané detyrimin té marrin té gjitha masat e nevojshme me géllim shmangien e

¢do konflikti interesi dhe té informojné njéri tjetrin, deri né 5 (pesé) dité nga

evidentimi i kétij konflikti, pér ¢do rrethané qé ka sjellé apo mund té sjellé njé

konflikt té tillé interesi.

Ndryshimet né¢ marréveshje

1. Cdo ndryshim e modifikim i késaj Marréveshjeje Partneriteti té Projektit do €
béhen vetém né formén e njé shtojce té marréveshjes, dhe do té pranohet e
nénshkruhet nga té gjitha palét e késaj Marréveshjeje.

Kohézgjatja e marréveshjes

1. Marréveshja pérfundon pas mbylljes & projektit.

Hyrja né fuqi e marréveshjes
I Marréveshja hyn né fuqi qé nga data e nénshkrimit té saj nga palét.

Regullimet e marréveshjes
I Secila palé ka t& drejté té ndérpresé marréveshjen duke paraqitur njé
lajmérim me shkrim té paktén gjashté muaj para afatit.

Bashkia Dibér:

Kryetari 1 Ba
Z. Rahi
Vula

\

Firma

Drejtori Ekzekutiv
Z. Maksim Hajrullai
Vula

Firma
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AMENDIMI | MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT
BASHKIA DIBER
DHE
AGRO-EKO DIBRA

Referuar Marréveshjes se nenshkruar ne daten 16.05.2024,midis Bashkise Diber dhe
organizates Lokale Agro-Eko DIBRA,ne kuader te aplikimit per programin Grant Assistance For
Recycled Equipment Provision (SPJD) per projektin *MODERNIZING Fire Protection
System*(Fire Safe),bazuar ne piken 6(gjashte)te marreveshjes per (Ndryshimet ne
Marréveshje)eshte e rendesishme ndryshimet ne marreveshje dueht te jene te shkruara dhe

konfirmuara nga te dyja palét.

Bazuar ne marréveshjen e méparshme palét bien dakort pér té bére disa

ndryshime né pikén e 3 té marréveshjes :

3.Té drejtat dhe detyrimet e Bashkisé Dibér

1.Té jete pérgjegjése e drejteperdrejt per administrimin e aseteve te dhuruara per sherbimin

zjarrfikés nga Agro-Eko DIBRA .

2.Té vére ne dispozicion té Agro —Eko Dibra Planet dhe Projektet pér pérmirsimin e shérbimit

zjarréfikes.




3.Té kordinoj dhe bashképunoj né ményre te ngusgte me Agro —Eko Dibra pér implementimin e

projektit si dhe té financojé kostot administrative si transport ,z apo koalidimin etj me nje

kosto prej 270 000 Lek.

Kostot si mé poshté

Item Unit Price Quantity Total Price Note

Project coordinator | 80 000 1 80 000 Project
implementation
coordinator for the
6-month period

Other administrative | 50 000 1 50 000 Insurance Car

Services for car Inspection
Administrative
Procedures

Activities with youth | 120 000 1 120 000 Cost of Activity

Sheets — 20 000 1 20 000 Sheets —

leaflets,posters,table leaflets,posters,table

for suppot for support

TOTAL 270000

Bashkia Diber : Agro-Eko DIBRA :

Kryetari | Bashkisé
Z.Rahim SPAHIU

Né mungesé dhe me urdhér

Drejtori Ekzekutiv

Z.Maksim.Hajrullai
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